貿易関係証明登録事業所 各位

令和 7年１１月吉日

西宮商工会議所

貿易関係証明受付時間変更のお知らせ

平素は当所業務につきまして格別のご理解とご協力を賜り、厚く御礼申しあげます。

 さて、当所では人員体制の見直しおよび業務の効率化を図るため、令和 7年 11月 4

日（火）より、貿易関係証明の受付時間を下記のとおり変更させていただくこととなり

ました。

                    記

〔変更前〕 平日 9：00～16：15（12:00～13:00除く）

〔変更後〕 平日 9：00～11：00（令和 7年 11月 4日より）

※貿易関係証明の種類や内容によっては、当日中にお渡しできず、後日の引き渡しとな

る場合もございます。

 今後とも円滑な業務運営に努めてまいりますので、皆様には何卒ご理解・ご協力のほ

どよろしくお願い申しあげます。

―――――――――――――――――――――――――――

西宮商工会議所 地域振興課 貿易関係証明担当

〒662-0854 西宮市櫨塚町 2番 20号

TEL：0798-33-1258 FAX：0798-33-3288

―――――――――――――――――――――――――――